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 17,401,714.95 65,911,195.00  82,839,015.47Servicios Personales  80,807,064.79 83,312,909.95  473,894.48

 12,381,322.01 42,745,180.00  54,697,124.53Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  54,248,947.31 55,126,502.01  429,377.48

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 1,948,706.58 10,862,556.00  12,786,585.74Remuneraciones Adicionales y Especiales  12,669,499.61 12,811,262.58  24,676.84

 1,683,587.06 8,964,776.00  10,628,522.90Seguridad Social  9,161,835.57 10,648,363.06  19,840.16

 1,103,234.08 3,337,283.00  4,440,517.08Otras Prestaciones Sociales y Económicas  4,440,517.08 4,440,517.08  0.00

-1,400.00 1,400.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 286,265.22 0.00  286,265.22Pago de Estímulos a Servidores Públicos  286,265.22 286,265.22  0.00

 2,848,465.13 1,554,676.00  4,330,376.01Materiales y Suministros  1,186,388.16 4,403,141.13  72,765.12

 849,611.10 281,295.00  1,117,704.71Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  223,565.26 1,130,906.10  13,201.39

-61,650.00 126,000.00  64,350.00Alimentos y Utensilios  51,534.00 64,350.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 998,766.38 94,000.00  1,040,466.34Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  203,422.35 1,092,766.38  52,300.04

 231,359.87 137,381.00  368,740.87Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  28,489.74 368,740.87  0.00

-121,135.18 700,000.00  578,864.82Combustibles, Lubricantes y Aditivos  570,759.82 578,864.82  0.00

 155,340.60 7,500.00  162,840.60Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  34,918.68 162,840.60  0.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 796,172.36 208,500.00  997,408.67Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  73,698.31 1,004,672.36  7,263.69

 12,774,692.39 12,800,062.00  25,535,031.64Servicios Generales  23,427,966.36 25,574,754.39  39,722.75

-143,519.00 2,245,600.00  2,101,074.49Servicios Básicos  2,022,825.26 2,102,081.00  1,006.51

-12,326.87 1,085,680.00  1,073,352.44Servicios de Arrendamiento  87,928.92 1,073,353.13  0.69

-186,692.44 3,691,903.00  3,496,814.07Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  3,048,277.69 3,505,210.56  8,396.49

 144,639.20 489,750.00  634,389.20Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  634,389.20 634,389.20  0.00

 723,078.58 2,495,000.00  3,218,078.57Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  2,962,818.58 3,218,078.58  0.01

 0.00 0.00  0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  0.00 0.00  0.00

-7,398.40 35,750.00  23,426.54Servicios de Traslado y Viáticos  23,426.54 28,351.60  4,925.06

 108,858.15 3,500.00  111,975.92Servicios Oficiales  85,845.92 112,358.15  382.23

 12,148,053.17 2,752,879.00  14,875,920.41Otros Servicios Generales  14,562,454.25 14,900,932.17  25,011.76

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 4,442,190.09 0.00  4,441,870.51Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  2,423,180.00 4,442,190.09  319.58

 1,678,987.78 0.00  1,678,987.78Mobiliario y Equipo de Administración  120,000.00 1,678,987.78  0.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 2,763,202.31 0.00  2,762,882.73Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,303,180.00 2,763,202.31  319.58

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

-1,651,172.75 2,019,227.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 368,054.25  368,054.25

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

-1,651,172.75 2,019,227.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 368,054.25  368,054.25

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 35,815,889.81 82,285,160.00  117,146,293.63  107,844,599.31 118,101,049.81  954,756.18Total del Gasto
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